
 
 

C1☐C2☐C3☒C4 ☐ 

Document Owner : Corporate Sales 

 

PŘÍLOHA  č. 2 

RÁMCOVÉ SMLOUVY O NÁJMU MOTOROVÝCH VOZIDEL 

ZE DNE:…………. 

 

ARVAL CZ s.r.o., se sídlem Praha 4, Milevská 2095/5, PSČ: 140 00, IČ: 26 72 69 98, zapsanou 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložce 89886, zastoupená  

jednatelem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Pronajímatel“) 

                                                                                               na straně jedné 

a 

OBOROVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ZAMĚSTNANCŮ BANK, POJIŠŤOVEN A STAVEBNICTVÍ, 

se sídlem Praha 4, Roškotova 1225/1, PSČ: 140 00, IČ: 47114321, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 7232, zastoupená Ing. Radovanem Kouřilem, 

generálním ředitelem 

 

(dále jen „Nájemce“) 

                                                                                                na straně druhé 

 

 

 

 

Obchodní a platební podmínky dle zadávací dokumentace 

SJEDNÁVAJÍ  TYTO OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY JEJICH SMLUVNÍHO VZTAHU PLATNÉ  

OBECNĚ PRO VEŠKERÉ MEZI NIMI SJEDNÁVANÉ NÁJEMNÍ SMLOUVY UZAVŘENÉ POD 

RÁMCOVOU SMLOUVOU:  

 

Ustanovení této Přílohy č. 2 mají přednost před ustanoveními Rámcové smlouvy i Všeobecných 

obchodních podmínek Pronajímatele, jsou-li s nimi v rozporu.  

 

 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je pronájem osobních vozidel formou operativního leasingu s uzavřenou 

kalkulací. 



 
 

C1☐C2☐C3☒C4 ☐ 

Document Owner : Corporate Sales 

 

2. Předmětem plnění budou nová motorová vozidla ve smyslu ustanovení odst. 12 zákona č. 56/2001 

Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

3. Vozidla budou z produkce kalendářního roku 2021, 2022 nebo 2023. 

4. Na vozidlech, v jejich interiérových a exteriérových částech nesmí být umístěny jakékoliv reklamní 

prvky nebo odkazy na obchodní firmu jiného subjektu než pronajímatele a nájemce, a to s výjimkou 

případů, kdy se smluvní strany na umístění reklamních prvků dohodly, nebo jedná-li se o běžné 

tovární označení.   

5. Bude uzavřeno celkem 10 dílčích leasingových smluv (pro každé jednotlivé vozidlo). 

6. Odhad proběhu najetých kilometrů za 36 kalendářních měsíců je pro: 

 

- vozidla typu A – 3 vozidla - 30.000 km, 

 – 1 vozidlo - 180.000 km, 

- vozidlo typu B – 3 vozidla - 75.000 km, 

- vozidlo typu C – 2 vozidla - 60.000 km, 

- vozidlo typu D – 1 vozidlo – 75.000km. 

 

 

Leasingové smlouvy (dílčí smlouvy) 

 

1. Leasingová smlouva musí obsahovat min.: 

 

- specifikaci předmětu leasingu (značku, typ, model a výbavu vozidla);  

- dobu trvání leasingové smlouvy;  

- lhůtu pro dodání vozidla; 

- výši fixní a nepřekročitelné měsíční leasingové splátky;  

- předpokládaný počet ujetých kilometrů za dobu trvání nájmu;  

- sazbu za přečerpané/nedočerpané kilometry v souladu s  cenovou nabídkou uchazeče;  

- rozsah poskytovaných služeb. 

 

2. Dodání požadovaných vozidel nejpozději do 10 měsíců ode dne uzavření leasingových smluv, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, s výhradou, že: 

 

- 1 vozidlo typu A (s nájezdem 180.000 km) a 1 vozidlo typu B dodavatel vyžaduje předat 

k 26. 11. 2022; 

- 2 vozidla typu B dodavatel vyžaduje předat k 5. 2. 2023; 

- 3 vozidla typu A dodavatel požaduje předat k 6. 3. 2023. 

 

Změna musí být však vždy v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění.  

 

V případě, že nastanou objektivní okolnosti, na základě, kterých dodavatel nebude schopen dodat 

vozidla v pevně stanovených termínech, připouští zadavatel (objednatel) poskytnutí tzv. 

„dočasného vozidla“. Dočasné vozidlo však musí být shodné kategorie, splňovat požadavky 

stanovené zadavatelem (objednatelem) a cena za jeho užívání musí činit maximálně splátku 

předloženou v rámci nabídky pro dané vozidlo.  

 

Dodavatel je pak zadavateli (objednateli) povinen prokázat objektivní okolnosti, které znemožnili 

včasné dodání vozidel, a to před poskytnutím dočasného vozidla. Bez doložení těchto skutečností, 

zadavatel poskytnutí dočasného vozidla neschválí. V neposlední řadě pak dočasné vozidlo může 

být poskytnuto pouze na dobu nezbytně nutnou k dodání vozidla požadovaného. 

  

 

3. Povinnost pronajímatele v rámci operativního leasingu poskytovat min. následující služby: 



 
 

C1☐C2☐C3☒C4 ☐ 

Document Owner : Corporate Sales 

 

 

- nájem vozidla v konfiguraci uvedené v Příloze č. 2 výzvy k podání nabídky a v příslušné 

leasingové smlouvě; 

- zajištění a úhrada přihlášení, registrace a následného odhlášení každého z vozidel na 

příslušném úřadě; 

- zajištění povinných (zákonných) prohlídek vozidla (ME, STK); 

- kompletní údržba a úhrada servisních nákladů vozidla v závislosti na počtu najetých 

kilometrů a stavu vozidla po dobu trvání nájmu; 

- pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla (zákonné 

pojištění); 

- havarijní pojištění; 

- pojištění všech skel; 

- pojištění zavazadel; 

- úrazové pojištění všech osob přepravovaných ve vozidle; 

- likvidace pojistných událostí; 

- souhlas pronajímatele s brandingem vozidel v souladu s korporátním designem nájemce; 

- administraci a úhradu silniční daně; 

- kontrolu servisních nákladů a záručních řízení s dodavateli služeb; 

- úhrada rozhlasového poplatku; 

- ucelenou fakturaci všech vozidel v elektronické podobě; 

- silniční asistenční službu; 

- zajištění náhradního vozidla v případě předpokládané nedostupnosti vozidla (např. 

odstraňování vad na vozidle) v délce 5 a více kalendářních dnů; 

- zajištění a úhradu všech služeb pneuservisu (pořízení, výměna letních a zimních 

pneumatik střední třídy dle počtu najetých kilometrů včetně jejich uskladnění – tj. 2 x ročně 

výměna pneumatik letní - zimní a naopak; výměna opotřebovaných pneumatik, a to včetně 

montáže kol na/z vozidla; dodání nových pneumatik; vyvážení vyměňovaných kol; 

související drobný materiál; uskladnění pneumatik a kol; likvidaci opotřebených, 

nevyhovujících nebo i poškozených pneumatik); 

- opatření a úhrada dálniční známky po celou dobu trvání nájmu; 

- Mezinárodní automobilovou pojišťovací kartu (tzv. zelená karta); 

- k výměně kompletní sady pneumatik bude přistoupeno vždy tak, aby pneumatiky 

umožňovaly bezpečnou jízdu vozidla a aby splňovaly podmínky, kterou jsou vyžadovány 

příslušným právním předpisem. 

 

 

Povinnosti pronajímatele 

1. Povinnost pronajímatele předat současně s vozidlem tzv. driver set, který musí obsahovat 

minimálně: 

 

- kopii technického průkazu (tzv. velký technický průkaz),  

- osvědčení o registraci (tzv. malý technický průkaz),  

- oprávnění k používání vozidla,  

- doklad o uzavření zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem 

vozidla včetně tzv. zelené karty, havarijního pojištění a všech doplňkových pojištění dle 

této smlouvy včetně kopie příslušných pojistných smluv a instrukcí pojišťovny pro řešení 

pojistných událostí a 3 výtisků formulářů hlášení pojistné události, 

- povinnou výbavu motorového vozidla (5x reflexní vesta, lékárnička apod.), 

- servisní knížku, 

- záruční a servisní podmínky výrobce vozidla, 

- registrační značky (pevně upevněné k vozidlu), 



 
 

C1☐C2☐C3☒C4 ☐ 

Document Owner : Corporate Sales 

 

- 2 kompletní sady klíčů k vozidlu s dálkovým ovládáním a klíčů k zámku řadicí páky,  

- dálniční známku platnou pro daný rok s vypsanou registrační značkou vozidla vylepenou 

na vozidle a její kontrolní kupón, 

- instrukce pronajímatele určené řidiči včetně kontaktních údajů na HelpDesk linku 

pronajímatele dostupnou 24 hodin denně, na níž bude moci řidič vozidla volat v případě 

jakéhokoliv problému spojeného s vozidlem, 

- souhlas pronajímatele s užíváním vozidla v zahraničí. 

 

2. Povinnost pronajímatel zajistit nájemci v předposledním kalendářním měsíci z doby, na kterou byla 

příslušná leasingová smlouva uzavřena tzv. kontrolu vozidla nanečisto, a to bezúplatně na místě 

určeném pronajímatelem a po předchozím objednání nájemce. Po této kontrole je pronajímatel 

povinen nájemce písemným protokolem informovat o případném nadměrném 

opotřebení/poškození vozidla včetně finančního vyčíslení potřebných oprav. 

3. Povinnost pronajímatele po ukončení leasingové smlouvy vyzvednout si vozidlo v sídle nájemce 

na základě podpisu předávacího protokolu o předání/převzetí vozidla. 

4. Platba formou pravidelných měsíčních splátek nájemného za poskytování jednotlivých vozidel dle 

závazné nabídky. 

 

 

Platební podmínky 

 

1. Při ukončení nájmu je pronajímatel oprávněn nájemci vyúčtovat pouze přečerpané/nedočerpané 

kilometry (tj. nedoplatek/přeplatek) a nadměrné opotřebení vozidla, v souladu s cenovou nabídkou 

uchazeče. 

2. Možnost pronajímatele upravit měsíční splátku nájemného za poskytování předmětu nájmu pouze, 

dojde-li ke změně současných daňových podmínek, poplatků a odvodů, právních předpisů, 

technických norem týkajících se vozidla a jeho užívání, vždy však pouze za předpokladu, že taková 

změna bude přímo ovlivňovat výši konkrétní měsíční splátky nájemného. Cenové navýšení 

měsíčního nájemného bude pouze adekvátně reflektovat, tj. procentuálně odpovídat výše uvedené 

změny. 

3. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty. V případě, že faktury nebudou mít odpovídající náležitosti, je nájemce oprávněn 

zaslat je ve lhůtě splatnosti, která činí alespoň 15 dnů, zpět pronajímateli k doplnění, aniž se tak 

dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 

náležitě doplněných či opravených faktur. 

 

 

Pojištění  

 

1. Povinnost pronajímatele mít u každého z vozidel uzavřenu pojistnou smlouvu: 

 

- pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla ve smyslu zákona 

č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, s minimálním limitem na 

zdraví ve výši 100.000.000,- Kč a s minimálním limitem pojistného plnění v případě škody 

na majetku ve výši 100.000.000,- Kč; 

- pojištění vozidla pro případ poškození, zničení a odcizení (dále jen „havarijní pojištění“), a 

to se spoluúčastí 5%, max. 5.000,- Kč; 

- pojištění všech skel vozidel s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 20.000,- Kč bez 

spoluúčasti,  

- úrazové pojištění všech osob přepravovaných ve vozidlech s minimálním limitem 

pojistného plnění ve výši 100.000,- Kč pro smrt úrazem a minimálně 150.000,- Kč pro trvalé 

následky úrazu a dále pojištění zavazadel; 

 



 
 

C1☐C2☐C3☒C4 ☐ 

Document Owner : Corporate Sales 

 

2. Náklady spojené se sjednanými pojištěními jsou součástí pravidelných měsíčních splátek. 

 

 

 

 

 

 

V Praze, dne…………….    V Praze, dne………………… 

 

Pronajímatel      Nájemce 

 

Za ARVAL CZ s.r.o.:     Za Oborovou zdravotní pojišťovnu 

       zaměstnanců bank, pojišťoven a 

       stavebnictví 

 

 

 

 

 

____________________________   ______________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxx     Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 

 


		2022-10-11T10:21:39+0200




